
 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

 

ПРИКАЗ 

г. Ханты-Мансийск 

 

от 15.10.2020 года                                                                                                        № 116/2 

 

             «О прохождении практики студентами автономного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический  колледж» в МБОУ «Гимназия №1» 

 

          В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с договором от 30.08.2018г. № 142 на организацию и проведение 

практики студентов автономного учреждения профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  

колледж» в МБОУ «Гимназия №1», письма Ханты-Мансийский технолого-педагогический  

колледжа вх. от 15.10.2020г.№49-Вх-15 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять для прохождения учебной практики на период с 19.10.2020г.-24.10.2020г. 

студентов автономного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  колледж» в 

соответствии с приложением  1 настоящего приказа.  

2. Назначить руководителями учебной практики на период прохождения педагогической 

практики студентов по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение» учителей 

начальной школы в соответствии с приложением 1 настоящего приказа. 

3. Специалисту по охране труда Скороходовой Е.Д. провести для студентов автономного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Ханты-Мансийский технолого-педагогический  колледж» инструктажи, в соответствии с 

приложением 2 настоящего приказа. 

4. Заместителю директора по учебно–воспитательной работе в начальной школе 

Гончаровой Н.И. обеспечить общее руководство учебной практикой на период педагогической 

практики студентов автономного учреждения профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  

колледж» в МБОУ «Гимназия №1». Провести 16.10.2020г., в 13.30, в кабинете 106 общий сбор 

– знакомство педагогических работников и студентов  автономного учреждения 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийский технолого-педагогический  колледж», знакомство с инфраструктурой МБОУ 

«Гимназия №1», режимом работы, общим расписанием уроков, классными руководителями 

классов. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе в начальной школе 

О.В.Жигач,  познакомить с инфраструктурой МБОУ «Гимназия №1», режимом работы, 

расписанием уроков первых классов, классными руководителями первых классов. 

6. Учителям-предметникам, классным руководителям первых классов: Евпатченко И.В., 

Капустиной О.С., Сметаниной Е.И., Глушко Н.А.: 

6.1.  обеспечить руководство практикой студентов автономного учреждения 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийский технолого-педагогический  колледж» в соответствии с индивидуальным заданием 



на учебную практику, провести методические консультации по подготовке к проводимым 

урокам, дать рекомендации по организации работы с классом, совместно с руководителем 

практики, назначенным автономным учреждением профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  

колледж» провести анализ проведённых студентами уроков с оцениванием; 

6.2. не допускать присутствие студентов автономного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический  колледж» на уроках с симптомами ОРВИ и гриппа. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на работников гимназии 

в части их касающейся. 

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио   директора  МБОУ «Гимназия №1»                                               О.Г.Тыщенко 

 

         Согласовано:  

 

заместитель директора по УВР в начальной школе    Н.И.Гончарова 

    О.В.Жигач 

специалист по охране труда    Е.Д.Скороходова 

 

 

 

С приказом  от 15.10.2020г.  № 116/2 «О прохождении практики студентами 

автономного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический  колледж» в 

МБОУ «Гимназия №1» ознакомлены: 

 

 

№ ФИО  Дата  Подпись  

1.  Евпатченко И.В.   

2.  Капустина О.С.   

3.  Сметанина Е.И.   

4.  Глушко Н.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к приказу МБОУ «Гимназия №1» 

от 15.10.2020г. №116/2 

 

Список  студентов автономного учреждения профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Ханты-Мансийский технолого-педагогический  колледж» 

 

№ ФИО студента Курс, группа, специальность Класс Наставник 

Сроки: 19.10.2020г.-24.10.2020г. 

Предметы: Литературное чтение, Русский язык 

1.  Анямова Лиана Владимировна 3 курс, группа 578б, 

специальность  

44.02.02. 

«Преподавание 

в начальных классах» 

1а Евпатченко И.В. 

2.  Конева Варвара Михайловна 1а Евпатченко И.В. 

3.  Куклина Ксения Владимировна 1б Капустина О.С. 

4.  Спицина Анастасия Сергеевна 1в Сметанина Е.И. 

5.  Вахрушева Арина Юрьевна 1г Глушко Н.А. 

 

 

 
Приложение 2 

к приказу МБОУ «Гимназия №1» 

от 15.10.2020г. №116/2 

 

Наименование инструктажей безопасности, для студентов автономного учреждения 

профессионального образования  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Ханты-Мансийский технолого-педагогический  колледж» 

1. Вводный инструктаж по охране труда 

2. Инструктаж по охране труда на рабочем месте 

3. Инструктаж по профилактике короновирусной инфекции 

4. Инструктаж по действию персонала в случае выявления работника с симптомами 

заражения новой короновируcной инфекцией COVID-19 

5. Внеплановый инструктаж по охране труда на тему «Короновирусная инфекция» 

 


	«Гимназия № 1»

